Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 19/11/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A043803-1 DKQ1691 25/09/2015 20:08 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 19/11/2015

A050300-1 FSJ8305 25/09/2015 21:56 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 19/11/2015

A059517-1 BLG7003 25/09/2015 19:50 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 19/11/2015

A060041-1 EOW2125 25/09/2015 16:06 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 19/11/2015

A060042-1 DED5570 25/09/2015 16:21 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 19/11/2015

A060533-1 LOB4711 24/09/2015 15:38 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 19/11/2015

A061186-1 DWH1696 25/09/2015 21:33 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 19/11/2015

A061187-1 FWT4190 25/09/2015 21:39 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 19/11/2015

A061188-1 DHT7774 25/09/2015 21:48 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 19/11/2015

A061236-1 ERP8632 25/09/2015 10:53 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 19/11/2015

A061375-1 BPW8986 25/09/2015 09:05 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 19/11/2015

Data Impressão: 20/10/2015 Página 1/2

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 19/11/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A061463-1 LRO0637 25/09/2015 21:37 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 19/11/2015

A061464-1 FQA6257 25/09/2015 21:41 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 19/11/2015

A061465-1 EYW9913 25/09/2015 21:45 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 19/11/2015

A061466-1 EAB1230 25/09/2015 21:50 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 19/11/2015

A061502-1 KST8801 25/09/2015 16:56 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 19/11/2015

A061503-1 ADO6448 25/09/2015 19:07 187 I 574-63 TRANSITAR EM LOCAL/HORARIO NAO PERMITIDO PELA REGULAMENTACAO - V 19/11/2015

A061504-1 MSQ5936 25/09/2015 21:32 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 19/11/2015

A061505-1 FTM8574 25/09/2015 21:36 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 19/11/2015

A061506-1 ETW4602 25/09/2015 21:40 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 19/11/2015

A061507-1 EFA1672 25/09/2015 21:44 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 19/11/2015

A061508-1 EET3213 25/09/2015 21:48 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 19/11/2015

A061601-1 DQF7121 25/09/2015 19:19 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 19/11/2015

A061603-1 FMD5885 25/09/2015 21:35 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 19/11/2015

A061604-1 PWI5520 25/09/2015 21:40 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 19/11/2015

A061665-1 EYW9620 25/09/2015 08:58 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 19/11/2015

A061666-1 ENH2408 25/09/2015 09:01 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 19/11/2015

A061667-1 CLW3557 25/09/2015 10:52 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 19/11/2015

A061668-1 EVR3076 25/09/2015 16:06 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 19/11/2015

A061753-1 MTH1918 25/09/2015 09:31 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 19/11/2015

A061754-1 FTZ6094 25/09/2015 09:38 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 19/11/2015

A061756-1 DBZ1365 26/09/2015 09:08 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 19/11/2015

A061758-1 EYW9214 26/09/2015 10:22 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 19/11/2015

A061759-1 DHW3908 26/09/2015 10:30 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 19/11/2015

A061801-1 FHA7681 25/09/2015 09:20 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 19/11/2015

A061802-1 EYW9005 25/09/2015 09:43 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 19/11/2015

A061803-1 CYE1517 25/09/2015 09:55 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 19/11/2015

A061804-1 CUA4787 25/09/2015 10:19 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 19/11/2015

A061805-1 FDL6949 25/09/2015 10:32 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 19/11/2015

A061806-1 FDL6953 25/09/2015 10:38 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 19/11/2015

Data Impressão: 20/10/2015 Página 2/2

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 19/11/2015.